2025年 7月 31日

日本政策金融公庫熊本支店との

「危機事象発生における業務連携に関する覚書」の締結について

当行は株式会社日本政策金融公庫熊本支店（支店長 中澤 勝美）および八代支店と、新型コ

ロナウイルスの流行、大規模地震、サイバー攻撃などの危機事象発生の際に、地域の事業者の

皆さまへ切れ目のない金融サービスの提供に連携して取り組むため、下記のとおり「危機事象

発生における業務連携に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせします。

記

１．主な連携内容

（１）各々の金融支援機能を発揮した事業者への迅速な資金繰り支援

（２）コンサルティング機能の発揮および必要な情報提供ならびに双方向の事業者等の紹介

（３）地域経済の復興・発展に向けた融資相談会の実施

（４）職員の緊急避難先として、相互の建物への避難

（５）被災した際の一時的な執務場所として、会議室などの施設の相互利用

（６）その他危機事象発生時に必要となる連携

２．締結日

 ２０２５年７月３１日（木）

以 上

《本件に関するお問い合わせ》
肥後銀行 与信統括部

担当： 木村
電話：096-326-8610